Tội ác đã bỏ tù và giết hại hàng trăm ngàn người Việt Nam trong những trại giam rừng rợn Lý Bá Sơ, Đầm Đùn, của thập niên 1950.

Tội ác đã giết và chôn sống hàng trăm người dân vô tội ở Huế (với những trẻ thơ miệng còn ngậm vú mẹ) trong những năm mỗ tập thể Tết Mậu Thân 1968.

Tội ác đã xé bỏ hiệp định Ba Lê 1973, và trả thù các anh em Quân Lực VNCH bằng những hành động man rợ trong các trại cải tạo khủng khiếp nhất thế kỷ.

Tội ác đã đưa đất nước đến thảm cảnh ngày hôm nay, với lợi tức đầu người/năm chưa tới 500 Mỹ Kim.

Tội ác đã xuất cảng phụ nữ Việt Nam đi làm nô lệ tình dục và nô lệ lao động.